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از میان خبرها

گوناگون

 اعطای نشان عالی وقف
 به استاد حاج سیدرضا مویدّ

نشان عالی وقف توسط مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه خراسان رضوی به استاد حاج سیدرضا 
مؤیّد، شاعر برجسته آیینی کشور اعطا شد.به 
گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
خراسان رضوی، حجت الاسام و المسلمین 
محمد احمدزاده، مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
خراسان رضوی شب گذشته با حضور در منزل 
استاد حاج سیدرضا مؤیّد، شاعر برجسته آیینی 
کشور، از ایشان عیادت کردند.در این دیدار به پاس  
قدردانی از یک عمر خدمت گزاری خالصانه به 
خاندان عصمت و طهارت در زنده نگاه داشتن شعر 
آیینی، »نشان عالی وقف« توسط مدیرکل اوقاف 
استان به ایشان اعطا شد.استاد حاج سید رضا 
مؤیّد فرزند سید محمد متخلص به »مؤیّد« در سال 
1۳21 ه. ش در مشهد و در خانواده ای مذهبی و 
عاقه مند به امور دینی متولد شد، استاد مؤیّد با 
مطالعه آثار ادبی و دیوان های سایر شاعران از آغاز 
جوانی، به سرودن اشعار به ویژه مدایح و مراثی 
مذهبی پرداخت، وی از شاعران نامور اهل بیت 
پیامبر)ص( به شمار می رود.از مؤید تاکنون سه 
دفتر به نام »گل های اشک«، »جلوه های رسالت« 

و »نغمه های ولایت« منتشر شده است.

رئیس اتحادیه بارفروشان مشهد مطرح کرد:

 کاهش مصرف میوه 
با وجود پایین آمدن قیمت 

رئیس اتحادیه بارفروشان مشهد گفت: قیمت 
میوه هایی مثل سیب، انار، پرتقال و نارنگی در 
بازار کاهش داشته، به طوری که برخی از اقام 
میوه موجود 20 درصد و برخی دیگر تا 40 درصد 
کاهش قیمت را تجربه کرده است.حیدر ساکن 
برجی در گفت وگو با ایسنا در خصوص کاهش 
قیمت عمده فروشی میوه و  تره بار در کشور و استان 
اظهار کرد: قیمت میوه در خراسان رضوی بعد از 
شب یلدا به شدت افت کرده است. البته از قبل 
نیز پیش  بینی می شد که هم در شب یلدا و هم بعد 
از آن با کاهش قیمت میوه مواجه خواهیم شد. در 
مجموع هم اکنون میوه و تره بار دچار کاهش قیمت 
شده است.وی درباره علت کاهش قیمت میوه و 
تره بار اظهار کرد: کاهش مصرف میوه و تره بار علت 
اصلی کاهش قیمت این اقام است. تا زمانی که 
از مجموعه عمده فروشی میادین بار خرید نشود و 
تقاضا کم باشد، قیمت ها کاهش پیدا می کند.وی 
مشکات معیشتی و اقتصادی مردم را از عمده 
دلایل کاهش مصرف میوه و تره بار دانست و افزود: 
از دیگر دلایل کاهش مصرف میوه می توان به سرد 
شدن هوا اشاره کرد. همچنین صادرات سیب 
به کشور هند کاهش داشته ؛ بنابراین موضوع 
صادرات به این وضعیت دامن زده و قیمت ها 

کاهش پیدا کرده است.
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سرپرست معاونت برنامه ریزی و سرمایه گذاری 
سازمان صمت استان خبر داد:

صدور 1857 جواز تاسیس 
صنعتی از ابتدای امسال

سرپرست معاونت برنامه ریزی و سرمایه گذاری 
سازمان صمت خراسان رضوی گفت: طی 9 ماه 
منتهی به دی ماه جاری 1857 جواز تاسیس 
صنعتی در خراسان رضوی صادرشد.به گزارش 
روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی، علی امیدبخش افزود : حجم 
سرمایه گذاری پیش بینی شده در جوازهای 
مذکور 50 هزارو462  میلیاردتومان است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد6 درصدی 

برخوردار است.
سرپرست معاونت برنامه ریزی و سرمایه گذاری 
سازمان صمت استان درادامه، گروه صنعت طرح 
های فوق را شامل : صنایع شیمیایی، غذایی، کانی 
غیرفلزی، فلزی،نساجی وچرم، صنایع معدنی 
، حمل ونقل، محصولات لاستیک و پاستیک، 
مبلمان، بازیافت، پوشاک، چوب ومحصولات 
چوبی و سایر فعالیت های کسب وکار اعام  کرد.
امیدبخش خاطرنشان کرد : بیش از50 درصد 
مجوزهای تاسیس صادرشده در خارج از مرکز 
استان و درسایر شهرستان هاست که فرصت 
مناسبی برای توسعه متوازن سرمایه گذاری 

صنعتی دراستان است.

 دبیر کل مجمع مشورتی اصلاح  طلبان 
خراسان رضوی:

کارحزبی و سیاسی برای زنان 
پرهزینه است

دبیرکل مجمع مشورتی اصاح  طلبان استان 
گفت:برخی رویکردهایی که در زمینه کار حزبی 
و سیاسی برای زنان وجود دارد آنان را برای ورود 
به عرصه های سیاسی دچار تردید می کند.بتول 
گندمی در گفت وگو با ایسنا درخصوص حضور 
زنان در احزاب و دیگر عرصه های فعالیت سیاسی، 
اظهار کرد: بخش عمده ای از دلایل حضور نداشتن  
زنان در عرصه فعالیت های حزبی، به ساختار و 
نظام حزبی محدودی که وجود دارد و باعث شده 
است حد و مرز بسیار محدودی برای احزاب ایجاد 

شود، برمی گردد.
وی ادامه داد: در دیگر کشورها احزاب وقتی به 
قدرت می رسند، باید پاسخ گوی مردم باشند که 
چرا به شعارها و وعده های خود عمل  نکرده اند 
و اگر هم در تحقق وعده ها موفق باشند، در 
دوره های بعدی انتخابات نیز پیروز هستند.وی 
با بیان این که در کشور ما نظام انتخاباتی حزبی 
حاکم نیست و احزاب در فعالیت های خود بسیار 
محدود هستند، افزود: اما در همین شرایط 
محدود، احزابی بوده اند که برای پیروزی برخی 
دولت ها تاش کردند و موفق هم شدند ولی 
متاسفانه روسای جمهور در اولین اقدامات ژست 
فراحزبی می گیرند و عما حزب کنار گذاشته 

می شود.

رونمایی از سنگ قبر همرزم کلنل 
محمد تقی خان پسیان دررشتخوار 
خاکشور -رئیس هنرهای تجسمی فرهنگ و ارشاد 

اسامی شهرستان رشتخوار گفت: سنگ قبر مزار 
محمد حسین  نامراد که در رکاب کلنل محمد تقی 
خان پسیان رزم آوری کرد و در روستای سنگان 
رشتخوار به شهادت رسید ، با همراهی گروه 
های انجمن  هنری و جمعی از اهالی  رونمایی 
شد.علی مراد زاده ، در وصف حسین نامراد اظهار 
کرد:مادر محمد حسین در فراقش فولکلور معروف 
»مندسین نامراد« را سرود که یکی از ماندگارترین 

نواهای خراسان شد.

 فرونشست در کمین 
خط آهن مشهد-تهران

بحران فرونشست ناشی از برداشت بی رویه آب از منابع زیر زمینی 
دشت ها زیر ساخت های زیر بنایی استان را تهدید می کند

به گزارش خراسان رضوی بحران آب و 
خشکسالی نه تنها باعث کاهش منابع آبی 
استان شده است بلکه فرو نشست های 
ناشی از برداشت بی رویه منابع زیر زمینی 
امروز زیر ساخت های زیر بنایی استان را 
تهدید می کند.رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شهرداری مشهد گفت: دشت 
مشهد جزو مناطقی از کشور است که 
فرونشست زمین در آن به مرحله بحرانی 
رسیده است.به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
شهرداری مشهد، ضمیری در خصوص 
راهکارهای جلوگیری از مخاطرات و عواقب 
فرونشست زمین در شهر، اظهار کرد: یکی از 
مشکاتی که در چند سال اخیر به مشکات 
کشور اضافه شده، بحث فرونشست زمین 
در شهر بوده است.وی ادامه داد: بسیاری از 
دشت های کشور با این معضل دست و پنجه 
نرم می کنند و به تازگی مخاطرات آن را از 
نزدیک لمس کرده اند.رئیس کمیسیون 
شهرسازی و معماری شهرداری مشهد 
بیان کرد: دشت مشهد جزو مناطقی از 
کشور است که فرونشست زمین در آن به 
مرحله بحرانی رسیده و بسیاری از پروژه های 
عمرانی را با مشکل مواجه کرده است؛ 
فرونشست در خط راه آهن تهران-مشهد 
یکی از نمونه های بارز مخاطرات فرونشست 
در این استان است.ضمیری تاکید کرد: 
بر اساس تحقیقات صورت گرفته توسط 
کارشناس ارشد ژئومورفولوژی در برنامه 
ریزی محیطی، مهم ترین عامل فرونشست 
در دشت مشهد، برداشت بی رویه و بیش 
از حدمجاز آب زیرزمینی و ممانعت از نفوذ 
آب برگشتی شرب، صنعت و کشاورزی 
به دشت بوده است.وی تصریح کرد: این 
پدیده به صورتی است که شما ۳0 سال از 
منابع آب زیرزمینی برداشت غیرمجاز کرده 
اید و سپس آرام آرام عارضه ایجاد می شود 
و اگر آن را مدیریت کنید، نرخ فرونشست 
اندک اندک کاهش می یابد، یعنی اگر روزی 
به آن نقطه در کشور برسیم که استفاده از 
منابع آب زیرزمینی کاهش چشمگیری پیدا 
کند، می توان گفت که بعد از 5 تا 10 سال، 
فرونشست به تدریج کاهش پیدا خواهد 
کرد.رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شهرداری مشهد افزود: موضوع کاهش 
فرونشست زمین در دشت مشهد، همیاری 
و همکاری همه جانبه دستگاه های اجرایی 

را در شهر و استان می طلبد. 

پیش بینی افزایش فرونشست ها 	 
درسال های آینده

 رئیس منابع طبیعی خلیل آباد نیز درباره 
فرو نشست زمین در این شهرستان گفت: 
فرو نشست های فعلی زمین در خلیل آباد  
آثار برداشت آب های زیرزمینی 20 سال 
گذشته بوده و پیش  بینی می شود که طی 
سال های آینده روند این فرونشست ها 
به طرز چشمگیری افزایش پیدا کند. در 
بازدید میدانی قاسم پورفرماندار خلیل 
آباد، به همراه مسئولان ستاد بحران خلیل 
آباد از فرونشست های زمین در عرصه های 
منابع طبیعی و تاغزار های رفعت آباد در 
محدوده روستاهای تکمار ، کاهه و مهدی 
آباد درخلیل آباد ،حمید ترابی رئیس 
منابع طبیعی این شهرستان اظهار کرد: 
فرو نشست های فعلی زمین  آثار برداشت 
آب های زیرزمینی 20 سال گذشته بوده و 
پیش  بینی می شود که طی سال های آینده 
روند این فرونشست ها به طرز چشمگیری 
افزایش پیدا کند. ترابی، کاهش حجم و 
تغذیه نکردن آبخوان در آینده ، از بین رفتن 
پوشش گیاهی و در نتیجه آن انحراف مسیر 
اصلی سیاب و انتقال آن به زمین های 
کشاورزی را از جمله بزرگ ترین صدمات 
این فرونشست ها دانست. وی با اشاره 
به این که هم اکنون بیش از 90 درصد 
آب استحصالی از چاه های زیرزمینی به 
کشاورزی اختصاص دارد، گفت : این امر 
باعث افت چاه ها به میزان حداقل یک 
متر در سال می شود. رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان خلیل 
آباد به عوامل فرونشست زمین هم اشاره 
کرد و برداشت بیش از حد از سفره های 
آب زیرزمینی و خالی شدن این سفره ها 
، جایگزین و تغذیه نکردن این سفره ها ، 
افزایش چاه های کشاورزی و همچنین 
برداشت غیر معمول با توجه به خشکسالی 
های اخیر را از عوامل اصلی فرونشست 
زمین برشمرد. ترابی، همچنین استفاده 
بهینه از آب و جلوگیری از ایجاد باغ ها و 
مزارع جدید را از جمله راه های جلوگیری 
از این فرونشست ها ذکر کرد. قاسم پور 
فرماندار خلیل آباد نیز در این بازدید 
اظهارکرد: این فرونشست ها صدمات 
زیادی می تواند به جاده ها، خطوط انتقال 
برق، گاز ،آب ، ساختمان های شهری و 

روستایی وارد کند. 

 مسئول پیگیری رمزارزهای شرکت توزیع نیروی برق
 خراسان رضوی خبر داد: 

خسارت 15 میلیاردی استخراج 
غیرقانونی رمزارز به شبکه برق استان

مسئول رمزارزهای نیروی برق گفت: 
سه هزار و 6۳2 دستگاه ماینر که به 
صورت غیرقانونی در استان رمزارز 
استخراج می کردند، کشف شد که 15۳ 
میلیارد ریال به این شرکت خسارت 
وارد کرده اند.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، مجتبی حامدی افزود: این 
تعداد دستگاه ماینر غیرمجاز که از ۳8۳ 
محل با همکاری نهادهای نظارتی در 
خراسان رضوی کشف و ضبط شد شش 
هزار و 895 کیلووات برق برای استخراج 
رمزارز مصرف کرده بودند.وی ادامه 
داد: این شرکت هم راستا با سیاست 
های توانیر، تامین برق مراکز مجاز 
استخراج رمزارز را پس از ارائه مجوزهای 
لازم توسط متقاضی برعهده می گیرد.
مسئول پیگیری رمزارزهای شرکت 
توزیع نیروی برق استان گفت: فرایند 
مقابله با استخراج غیرمجاز رمزارزها 
نیز از مرحله دریافت گزارش تا کشف 
و جمع آوری و سپس پرداخت پاداش 
های مرتبط در شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان رضوی کامل شده است.حامدی 
افزود: اجرای فرایند شناسایی ماینرهای 

غیرمجاز از طرق مختلف ، اعطای پاداش 
به عامان شناسایی و برگزاری مانورهای 
متعدد مقابله با مراکز استخراج غیرمجاز 
رمزارز از برنامه های شرکت توزیع 
نیروی برق خراسان رضوی در خصوص 
موضوع رمزارزها بوده است.شش 
دستگاه استخراج رمزارز غیرمجاز در 
شهرستان بردسکن کشف شد. به گزارش 
خراسان رضوی، در پی کسب خبری 
مبنی بر نگهداری و استفاده غیرمجاز 
از دستگاه های استخراج رمزارز، پلیس 
با پیگیری موضوع و اشراف اطاعاتی 
مکان مدنظر را شناسایی و با هماهنگی 
مقام قضایی از این مکان شش دستگاه 
استخراج رمزارز غیرمجاز کشف کرد. 
سرهنگ محمود مختاری ارزش این تعداد 
دستگاه را دو میلیارد و 500 میلیون 
ریال اعام کرد.وی با اشاره به معرفی دو 
متهم در این زمینه به مراجع قضایی، از 
همکاری و تعامل مردم با پلیس قدردانی 
کرد و از شهروندان خواست در صورت 
اطاع از این گونه موارد، بافاصله مراتب 
را از طریق تماس با شماره 110 به پلیس 

اعام کنند.

رئیس اداره نگهداری راه های اداره  کل راهداری خراسان رضوی خبر داد:

بازگشایی ۴۰ مسیر بسته  شده روستایی استان
رئیس اداره نگهداری راه های اداره  کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گفت: 
در پی بارش های هفته گذشته این اداره  کل 
40 مسیر روستایی مسدود شده در نقاط 
مختلف استان را بازگشایی کرد.رجایی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: طی عملیات راهداری 
زمستانی اخیر 2۳ راه شریانی و 7 راه 
غیرشریانی بین شهری نیز برف روبی و شن و 
نمک پاشی شد.وی گفت: پس از جمع بندی 
آمار، دستگاه های مرتبط راهداری از تاریخ 
11 تا 17 دی ماه در مجموع چهار هزار تن 
شن و نمک در سطح ۳هزار و 400 کیلومتر 
از جاده های استان مصرف کرد.وی  افزود: 
بیشترین حجم عملیات راهداری زمستانی 
در هفته گذشته به ترتیب مربوط به حوزه 
ادارات راهداری شهرستان های فریمان، 
مشهد، تربت حیدریه، سبزوار، قوچان، درگز 

و چناران بوده است. 

 رجایی اظهار کرد: نیروهای راهداری استان 
شامل 72 گروه از 72 راهدارخانه  یا اداره، 
در طرح راهداری زمستانی امسال با 649 
دستگاه ماشین آلات در جاده های استان 
به ویژه 51 گردنه در محدوده راه های بین 
شهری به طول 545 کیلومتر و 172 گردنه 
در مسیرهای روستایی به طول 574 کیلومتر 

مستقر هستند. 


